



Polska Sobotnia Szkoła Przedmiotów Ojczystych im. Tadeusza Kościuszki, Ealing, Londyn



Sprawozdanie Dyrektora Szkoły z działalności Polskiej Sobotniej Szkoły Przedmiotów Ojczystych im. Tadeusza Kościuszki na Ealingu za rok szkolny 2022 – 2023.

Sprawozdanie Dyrektora Szkoły składa się z jedenastu punktów i obejmuje:

I. Organizacja szkoły w roku szkolnym 2022-2023.

II. Wyniki z egzaminów państwowych z j. polskiego – GCSE i A Level (GCE).

III. Realizacja Programu nauczania w roku szkolnym 2022-2023.

IV. Praca Dyrektora Szkoły w roku szkolnym 2022-2023 – zakres nowych zadań, podjęte inicjatywy i wyzwania oraz osiągnięte sukcesy.

V. Sesja egzaminacyjna – lato 2023.

VI. Szkolne wydarzenia edukacyjne

VII. Uroczystość zakończenia obchodów jubileuszowych i Hymn Szkoły – podjęte inicjatywy i wykonane zadania Dyrektora Szkoły

VIII. Wizytacje i wizyty edukacyjne

IX. Zewnętrzne wydarzenia edukacyjne – inicjatywy i wykonane zadania Dyrektora

X. Podziękowania

XI. Podsumowanie

Ad I. Organizacja szkoły w roku szkolnym 2022-2023.

Rok szkolny 2022-2023 obejmował 33 soboty, wynikające z planu szkolnego kalendarza sobót.

Średnia liczba uczniów w szkole wynosiła 560 uczniów.

Skład Grona Pedagogicznego w roku akademickim 2022-2023 był następujący:

- 1 dyrektor szkoły
- 1 zastępca dyrektora
- 29 wychowawców klas, w tym nowy nauczyciel w klasie polsko-angielskiej
- 3 nauczycieli religii
- 1 nauczyciel śpiewu,
- 1 nauczyciel geografii
- 2 nauczycieli historii
- 14 asystentów w klasach od "0" do 4-tych podstawowych, w tym 3 absolwentów szkoły z rocznika 2017-2018.

Ilość klas w roku szkolnym 2022-2023 obejmowała łącznie 30 klas, tj.

- 1 klasa zerówki,
- 1 klasa polsko-angielska
- 15 klas szkoły podstawowej
- 9 klas gimnazjalnych,
- 3 klasy maturalne kursu A Level (jedna klasa AL1 i dwie klasy AL2)

Odpowiedzialność za dane zespoły klas w roku szkolnym 2022-2023 :

Pani Elżbieta Sygut - Skadłubowicz – opiekun asystentów

Pani Joanna Jękal – klasy: 0, 1 i 2 – nowy Opiekun Zespołu

Pani Iwona Łukomska – klasy 3 i 4

Pani Justyna Sierant – klasy 5 i 6

Pani Agnieszka Chmiel - Stańko – klasy I i II gim, Zastępca Dyrektora

Pani Jolanta Grzybowska – Szczurek – klasy III i IV gim

Pani Magdalena Bahadrian – klasy AL2 i klasa AL1 Kursu A Level

Odpowiedzialność za bezpieczeństwo uczniów z zakresu Child Protection:

Dyrektor szkoły – nadzór i prowadzenie – cała szkoła – Designated Safeguarding Lead.

Zastępca Dyrektora - Child Protection Officer

Ad II. Wyniki z egzaminów państwowych z j. polskiego na poziomach GCSE i A Level w sesji letniej 2023 były następujące:

GCSE: punktacja: 9- 1

Egzamin zdawało 37 uczniów

9 – A** - 29 uczniów

8 - A* – 3 uczniów

7 – A – 5 uczniów

Brak oceny B i poniżej.

A Level (GCE)

Egzamin zdawało 25 uczniów

A* - 6 uczniów

A - 12 uczniów

B – 6 uczniów

C – 1 uczeń

Brak oceny D i poniżej.

Ad III. Realizacja programu nauczania w roku szkolnym 2022-2023.

Program nauczania przygotowany został przez Grono Pedagogiczne w oparciu o wytyczne Podstawy Programowej Polskiej Macierzy Szkolnej oraz Program Nauczania Języka Polskiego dla uczniów uczących się poza granicami kraju, opracowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, podobnie jak w poprzednich latach prowadzenia edukacji.

Program nauczania dla klas III i IV gimnazjalnych (obejmujący klasy: IIIA, IIIB, IVA i IVB) oraz dla Kursu A Level (tj. dla klas AL2A, AL2B i klasy AL1) opracowany został w oparciu o wymogi Państwowego Centrum Egzaminacyjnego AQA przeprowadzającego egzaminy państwowe z j. polskiego. Uczniowie klas GCSE i Kursu A Level przygotowani zostali do egzaminów państwowych z j. polskiego w oparciu o wymagania programowe obowiązujące i wprowadzone w roku akademickim 2018-2019. Materiały edukacyjne przygotowywane przez nauczycieli czerpane były nie tylko z dostępnych materiałów źródłowych lecz także często stanowiły autorskie materiały edukacyjne.

Program nauczania jak i postępy oraz osiągnięcia edukacyjne naszych uczniów przedstawione zostały rodzicom uczniów w każdej z klas na spotkaniach z rodzicami jakie odbyły się w trakcie roku szkolnego.

Ad IV. Praca Dyrektora Szkoły w roku szkolnym 2022-2023

Praca Dyrektora i prowadzenie Szkoły w roku akademickim 2022-2023 określone zostały przez nowe dodatkowe zadania wynikające z właściwych dla tego roku szkolnego potrzeb uczniów i całej szkoły.

Wyzwania związane z prowadzeniem naszej szkoły wyznaczone w poczuciu obowiązku i troski o szkole z racji pełnionej funkcji Dyrektora Szkoły obejmowały następujące zadania:

- Zaplanowanie, przygotowanie i opracowanie planu prowadzenia spotkań z rodzicami w rocznikach klas
- Inicjatywa Dyrektora szkoły – płatność składki zrzeszenia naszej placówki w PMS
- Organizowanie, zarządzanie i nadzorowanie procesu dydaktycznego
- Ścisła współpraca z centrum egzaminacyjnym szkoły St. Benedict's – nowy exam officer w exam centre
- Opieka i Zarządzanie Gronem pedagogicznym; Prowadzenie i promowanie procesu rozwoju i doskonalenia zawodowego Grona Pedagogicznego
- Utrzymywanie płynności zatrudnienia w Gronie Pedagogicznym – nowy nauczyciel i nowy opiekun zespołu; wystawianie referencji dla kadry nauczycielskiej i asystentów.
- Udział w spotkaniach i szkoleniach dla Dyrektorów i Zarządów Polskich Szkół Sobotnich w Polskiej Macierzy Szkolnej oraz Rozwój zawodowy Dyrektora Szkoły
- Planowanie, opracowanie i przygotowanie wydarzeń szkolnych w związku z obchodami jubileuszu 70-lecia działalności Szkoły
- Przygotowywanie prezentacji szkolnych na wszystkie wydarzenia szkolne i tzw. wewnętrzne uroczystości.
- Przygotowywanie prezentacji szkolnych na wszystkie wydarzenia szkolne w których uczestniczyli odwiedzający Szkołę goście.
- Reprezentowanie Szkoły podczas ważnych uroczystości patriotycznych

Spotkania z rodzicami w rocznikach klas

Narzucone przez gospodarza budynku zasady ograniczające przemieszczanie się rodziców po terenie szkoły sprawiły, iż z inicjatywy Dyrektora szkoły wprowadzona została nowa forma spotkań z rodzicami w rocznikach klas. Było to jedyne rozwiązanie umożliwiające bezpośredni kontakt rodziców z wychowawcami klas. Spotkania z rodzicami prowadzone były w sali Cloisters

Na każde spotkanie z rodzicami Dyrektor szkoły przygotowywał prezentacje obejmującą w zarysie historie i osiągnięcia Szkoły a wychowawcy klas koncentrowali się na zasadach pracy w klasie.

Wszystkie zebrania z rodzicami miały nie tylko charakter informacyjny dotyczący wymogów programowych lecz także określający konieczność zacieśnienia współpracy na linii rodzic-uczeń-wychowawca.

W klasach egzaminacyjnych oprócz pierwszego spotkania z Dyrektorem i wychowawcami klas w danych rocznikach klas przeprowadzone zostały także indywidualne spotkania wychowawcy z rodzicem i uczniem podczas których nastąpiło omówienie wyników z egzaminów próbnych Mocks i wskazanie sposobu wyeliminowania możliwych błędów aby każdy uczeń mógł otrzymać jak najlepszą ocenę z egzaminu.

Inicjatywa Dyrektora szkoły – płatność składki zrzeszenia naszej placówki w PMS

Podczas spotkań z rodzicami Dyrektor szkoły wyjaśniał rodzicom jak ważne jest zrzeszenie naszej placówki w Polskiej Macierzy Szkolnej i realizował własną inicjatywę mającą na celu wsparcie budżetu Szkoły w tym zakresie. Dzięki indywidualnym wpłatom składki przez rodziców (w wysokości £3 od dziecka) tytułem zrzeszenia szkoły w Polskiej Macierzy Szkolnej zebrałam kwotę £1,017,00, która w 2/3 pokryła koszt ponoszonej dotychczas przez szkole opłaty.

Organizowanie, zarządzanie i nadzorowanie procesu dydaktycznego.

Analogicznie do lat minionych, kontynuowałam nadzór nad procesem dydaktycznym w oparciu o zasadę hospitacji diagnozującej w której centrum znajduje się uczeń i jego osiągnięcia. Wypracowany przez ostatnie pięć lat sposób kontaktu Dyrektora szkoły z uczniami i nauczycielami podczas odwiedzin klas w ramach cotygodniowego obchodu zapewnił Dyrektorowi dobrą komunikację z uczniami i stworzył nauczycielom większy komfort pracy dając możliwość wskazania specyfiki pracy ze swoją klasą w oparciu o osiągnięcia uczniów.

Weryfikacja opracowanego przez nauczycieli programu nauczania i jego realizacji w poszczególnych grupach wiekowych została przeze mnie przeprowadzona trzykrotnie w trakcie roku szkolnego. Miało to miejsce podczas sprawdzania programów nauczania na początku roku szkolnego oraz dwukrotnego sprawdzenia wszystkich dzienników klasowych w trakcie roku szkolnego.

Wywiązując się z obowiązku organizowania, nadzorowania i zarządzania procesem nauczania przeprowadziłam w minionym roku szkolnym trzy Rady Pedagogiczne dla całego Grona Pedagogicznego –(jedna w każdym trymestrze roku szkolnego) oraz cztery spotkania z

nauczycielami odpowiedzialnymi za poszczególne grupy wiekowe, przynajmniej jedno w danym trymestrze pracy.

Zadania i treść pierwszej Rady Pedagogicznej przedstawione powyżej zachowywały jej charakter organizacyjno – informacyjno – przygotowawczy. Rada Pedagogiczna w drugim trymestrze pracy dotyczyła zagadnień bezpieczeństwa uczniów-(Safeguarding i Child Protection), szkolna Child Protection Policy oraz kwestii wychowawczo – dydaktycznych związanych z metodyką nauczania oraz specyfika pracy z dziećmi z dodatkowymi potrzebami-(autyzm, ADHD, zespół Aspergera, dysleksja). Trzecia Rada Pedagogiczna obejmowała sprawy praktyczne dotyczące zakończenia roku szkolnego, tj. akademii zakończenia roku szkolnego dla wszystkich klas, wypisywanie świadectw, nagród i wyróżnień, awans zawodowy nauczycieli, ukończone kursy i szkolenia, planowanie przydziału klas na nowy rok szkolny.

Spotkania z nauczycielami odpowiedzialnymi za poszczególne zespoły klas były miejscem wymiany doświadczeń w celu uzyskania jak najlepszych wyników nauczania i także czasem podejmowania zadań wskazywanych przez Dyrektora Szkoły. Najlepszym przykładem odpowiedzi na podjęcie stawianych wyzwań były wydarzenia przeprowadzane w ramach zespołów klas w związku z rokiem jubileuszowym istnienia i działalności Szkoły.

Opieka i zarządzanie Gronem pedagogicznym; Prowadzenie i promowanie procesu rozwoju i doskonalenia zawodowego Grona Pedagogicznego

Profesjonalne i efektywne zaangażowania Dyrektora szkoły w prowadzenie i promowanie procesu rozwoju i doskonalenia zawodowego Grona Pedagogicznego znalazło swoje odzwierciedlenie w sukcesie zawodowym jednego z nauczycieli, który po przejściu przez proces awansu rozwoju zawodowego otrzymał tytuł zawodowy.

Na wysoki poziom nauczania prowadzony w naszej placówce ma także fakt udziału naszych nauczycieli w szkoleniach i kursach zawodowych. W minionym roku szkolnym nauczyciele klas egzaminacyjnych wraz ze mną brali udział w szkoleniach dotyczących egzaminów państwowych zarówno na poziomie GCSE jak i A Level. Ponadto grupa 5 nauczycieli uczestniczyła w konferencji nauczycieli w Bath, organizowanej przez Polską Macierz Szkolną. Jak co roku Dyrektor Szkoły wyposażył nauczycieli w bazę danych stwarzających możliwości korzystania z materiałów i portali edukacyjnych oraz informował kadrę o nowych szkoleniach i webinarach. Udział Grona Pedagogicznego w proponowanych szkoleniach zdalnych był uzależniony od indywidualnych potrzeb wychowawców.

Dbając o własny rozwój zawodowy Dyrektor Szkoły uczestniczył we wszystkich spotkaniach Dyrektorów i Zarządów Polskich Szkół Sobotnich organizowanych zdalnie w minionym roku szkolnym przez Polską Macierz Szkolną, reprezentując na nich naszą Szkołę.

Utrzymywanie płynności zatrudnienia w Gronie Pedagogicznym i wystawianie referencji

Zapewniając Szkole a tym samym naszym uczniom ciągłość stałej i dobrze wykwalifikowanej kadry pedagogicznej Dyrektor wywiązał się z obowiązku pozyskiwania nowych nauczycieli w przypadku ewentualnych rezygnacji. W minionym roku szkolnym ze względów losowych współpraca ze szkołą zakończył jeden nauczyciel. W jego miejsce

Dyrektor Szkoły pozyskał nowego nauczyciela, którego Dyrektor Szkoły zarekomendował Zarządowi Szkoły co zabezpieczyło wymagana ilość nauczycieli w stosunku do ilości klas. Dyrektor Szkoły przekazał także funkcje Opiekuna Zespołu klas 0, 1 i 2 wychowawcy z ogromnym doświadczeniem pracy na poziomie nauczania wczesnoszkolnego co stanowi kolejny przykład możliwości rozwoju zawodowego dla naszej kadry w ramach naszej placówki.

W minionym roku szkolnym Dyrektor Szkoły wystawił 14 referencji dla wychowawców klas oraz dwie dla asystentów.

Ścisła współpraca z centrum egzaminacyjnym szkoły St. Benedict's

Współpraca prowadzona przez Dyrektora Szkoły z centrum egzaminacyjnym szkoły St. Benedict's w minionym roku szkolnym dotyczyła nie tylko spraw administracyjnych lecz także kwestii przeprowadzenia ustnej części egzaminu GCSE.

W minionym roku szkolnym Dyrektor rozpoczął współpracę z nowym exam officer szkoły St. Benedicts w zakresie organizacji i przygotowania, nadzoru i przeprowadzenia egzaminów ustnych z j. polskiego: GCSE Speaking.

Efekty dobrego zarządzania procesem dydaktycznym oraz efektywna współpraca pomiędzy Dyrektorem, Gronem Pedagogicznym i Powiernikami szkoły zostały bardzo dobrze ocenione przez zewnętrznych obserwatorów przebiegu egzaminu oraz przez nauczycieli z Departamentu Języków Obcych i administratora egzaminów centrum egzaminacyjnego szkoły St. Benedict's których obecność była konieczna podczas egzaminów ustnych GCSE.

Ad V. Sesja egzaminacyjna – lato 2023 i wyniki z egzaminów GCSE i A Level(GCE).

Sesja egzaminacyjna w roku 2023 była dla naszych uczniów z klas IV gimnazjum i klas AL2 bardzo dobrym doświadczeniem.

Wyniki uzyskane przez uczniów przyniosły za sobą kolejne wspaniałe osiągnięcia edukacyjne!

Ogrom wykonanej pracy zarówno przez uczniów jak i nauczycieli poparty bardzo dobrą współpracą dyrektora z nowym exam officer ze szkoły St. Benedict's przyniosły oczekiwane rezultaty i wielką satysfakcję z pracy z naszymi uczniami.

Ad VI. Szkolne wydarzenia edukacyjne.

Tradycyjnie jak co roku odbyły się następujące wydarzenia szkolne:

Uroczyste akademie szkolne - upamiętnienie najważniejszych świąt narodowych:

Akademia z okazji Narodowego Święta Odzyskania Niepodległości – przygotowana przez uczniów chętnych z klas I i II gimnazjum

Akademia na Święto Konstytucji 3 Maja – przygotowana przez uczniów chętnych z klas 5 i 6

Szkolny Konkurs Recytatorski

Szkolny Konkurs Recytatorski był głównym wydarzeniem szkolnym. konkursie wzięło Laureaci Szkolnego Konkursu tj. zwycięzcy 1-szych miejsc z poszczególnych grup wiekowych oraz uczestnicy występu grupowego reprezentowali naszą szkołę na Festiwalu

Poezji Polskiej dla dzieci i młodzieży – „Wierszowisko 2023” który co roku organizuje dla uczniów polskich szkół sobotnich Polska Macierz Szkolna.

Wydarzenia edukacyjne dla najmłodszych uczniów

Zabawa karnawałowa

Dzień Mamy i Taty

Dzień Dziecka

Szkolne Kolędowanie

Szkolne Kolędowanie przeprowadzone w rocznikach klas w obecności rodziców i opiekunów w Sali Orchard Hall

Spotkania religijne:

Dwie uroczyste Msze Święte w Ealing Abbey – (rozpoczęcie roku szkolnego oraz zakończenie roku szkolnego)

Rekolekcje Wielkopostne

Msza Św. w Dniu Święta Patronalnego Księży Marianów

Uczestnictwo w corocznej tzw. Civic Mass

W ramach prowadzonej przez Dyrektora hospicji diagnostycznej, w kalendarzu wydarzeń edukacyjnych widnieją na stałe następujące uroczystości:

Pożegnanie uczniów klas AL2- w minionym roku szkolnym dwie klasy AL2

Pożegnanie klas IV gimnazjum

Uroczystość wręczenia dyplomów z wynikami z egzaminów A Level

Uroczystość wręczenia dyplomów z wynikami z egzaminów GCSE

Uroczystość Pasowania na ucznia pierwszej klasy

Dyrektor Szkoły przygotowywał wszystkie prezentacje Power Point na wewnętrzne wydarzenia szkolne. Grono Pedagogiczne podejmowało się wszelkich dodatkowych zadań związanych z ww. wydarzeniami a Powiernicy i Koło Rodzicielskie przygotowywali odpowiednio potrzebne pomieszczenia.

Rezultaty dobrej współpracy Dyrektora Szkoły z Gronem Pedagogicznym i Zarządem Szkoły znalazły swoje widoczne odzwierciedlenie w wielu wydarzeniach edukacyjnych, które w roku szkolnym 2022-23 w znacznej większości związane były z trwającymi odchodami jubileuszu 70-lecia istnienia naszej Szkoły.

Bal 70-lecia Szkoły

Wśród innych wydarzeń szkolnych należy wskazać Bal 70-lecia Jubileuszu istnienia Szkoły. Kilku nauczycieli wraz z Dyrektorem Szkoły wzięło udział w tym wydarzeniu a jeden z wychowawców wchodził w skład komitetu organizacyjnego balu.

VII. Szkolne wydarzenia jubileuszowe i Hymn Szkoły

Dnia 29.04.2023 w budynku szkoły w Sali Orchard Hall odbyła się uroczystość zakończenia obchodów jubileuszowych z okazji 70 rocznicy istnienia i działalności Szkoły.

W ramach organizacji uroczystości, Dyrektor Szkoły wykonał następujące zadania:

Przygotowanie planu przebiegu wydarzenia.

Opracowanie merytorycznej treści wydarzenia przedstawiające historie szkoły i jej współczesność.

Przygotowanie prezentacji power point zawierającej stronę merytoryczną i podstawę do prowadzenia uroczystości.

Zaplanowanie części artystycznej uroczystości z udziałem uczniów i określenie zadań dla wychowawców klas i nauczycieli historii.

Udział w próbach występów uczniów wraz z wychowawcami klas.

Kontakt z absolwentami szkoły i skierowanie zaproszenia do udziału w uroczystości z prośbą o przygotowanie wspomnień z lat nauki w szkole.

W ramach współpracy z Powiernikami szkoły Dyrektor Szkoły wykonał następujące działania:

Przygotowanie treści maila do Ambasady RP z prośbą o objęcie patronatem honorowym uroczystości

Wypisanie wniosku o honorowy patronat Ambasadora RP

Zredagowanie treści zaproszenia na uroczystość

Przygotowanie prac uczniów na wystawę i rozdzielenie zadań

Przygotowanie wniosku do Zarządu Szkoły o przyznanie szkolnego medalu dla jednego z rodziców wspierającego szkole w roli fotografa od nastu lat.

W ramach współpracy z PMS Dyrektor wypełnił wnioski dla 12 nauczycieli o przyznanie złotej odznaki PMS za ponad 10 –letni staż pracy w szkole

W dniu uroczystości główne zadanie Dyrektora Szkoły polegało na poprowadzeniu całej uroczystości z uwzględnieniem wszystkich zaplanowanych części.

Hymn Szkoły

Z inicjatywy Dyrektora Szkoły napisany został Hymn szkoły, który o raz pierwszy wydrukowany został w edycji szkolnego dzienniczka ucznia na rok akademicki 2023-2024.

Zadania wykonane przez Dyrektora w związku z powstaniem hymnu:

Powstanie pomysłu i przedstawienie Powiernikom.

Nawiązanie współpracy z kompozytorem.

Zlecenie napisania tekstu nauczycielom piszącym własne utwory.

Przekazanie tekstu przygotowanego przez wychowawców do dwóch profesjonalnych tekściarzy.

Nawiązanie współpracy z tekściarzami.

Współpraca z tekściarzami i ustalenie ostatecznej treści.

Współpraca z kompozytorem.

VIII. Wizytacje i wizyty edukacyjne

W roku jubileuszowym w szkole miały miejsce trzy ważne wizyty edukacyjne.

Wizyta Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz Ambasadora RP z dnia 24.09.2022

Wizyta robocza Wice Ministra Edukacji i Nauki (dr T. Rzymkowskiego) wraz z P. Prof. P. Wilczkiem – Ambasadorem RP były dla naszej szkolnej społeczności doniosłym wydarzeniem.

Dyrektor szkoły przygotował prezentacje dotycząca historii i współczesności szkoły.

Podczas odwiedzin klas zarządzanie Gronem Pedagogicznym i prowadzona praca zespołową spotkały się z dużym uznaniem ze strony Ministerstwa. Nasi uczniowie zarówno w klasach młodszych jak i maturalnych spisali się na medal!

Wizyta wykładowców z IPN z dnia 01.10.2022

Wizyta pracowników IPN w naszej szkole stanowiła część wizyty władz IPN z okazji odsłonięcia tablicy im. Gen J. Hallera przy Parafii Maryi Matki Kościoła na Ealingu.

Wykładowcy z IPN przeprowadzili tego dnia kilka lekcji historii poświęconych osobie Gen J. Hallera. Były to ogromnie ciekawe warsztaty dla naszych uczniów.

Dyrektor Szkoły przygotował prezentacje dotycząca historii i współczesności szkoły.

Wizyta delegacji z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 22.10.2022

Wizyta robocza delegacji z kancelarii Prezesa Rady Ministrów na czele z jej Dyrektorem wraz z Dyrektorem Biura Rzecznika Praw Dziecka, Dyrektorem Stowarzyszenia Wspólnoty Polskiej, Konsulami z Konsulatu RP oraz Prezes Polskiej Macierzy Szkolnej miała także charakter edukacyjny.

Podczas odwiedzin klas w trakcie lekcji historii nasi goście mieli możliwość obejrzenia szkolnego filmu konkursowego, który przygotowaliśmy do udziału w Międzynarodowym Konkursie Patria Nostra.

Nasi uczniowie jak zawsze nie zawiedli a Dyrektor Szkoły tradycyjnie przygotował i przedstawił prezentacje dotycząca historii i współczesności szkoły.

IX. Zewnętrzne wydarzenia edukacyjne i promujące Szkołę

Wydarzenia Patriotyczne – udział delegacji Szkoły wraz z poczem sztandarowym.

Pod Pomnikiem Lotnika: rocznica Bitwy o Anglię – wrzesień 2022

W obchodach rocznicy Katyńskiej – kwiecień 2023

London-Polish Independence Day (polsko-brytyjskie obchody Dnia Wszystkich Świętych i Dnia Niepodległości), Northwood Cemetery, listopad 2022. Wydarzenie było zorganizowane po raz pierwszy. Byliśmy na nim jedyna Polska Szkoła Sobotnia.

Wycieczki historyczne :

Instytutu Polskiego i Muzeum im. generała Sikorskiego - uczniowie klas IV gimnazjum – lipiec 2023

Wykłady i spotkania edukacyjne:

Polish Parents' Association of Tadeusz Kościuszko Polish School in Ealing Charity No 1116993 www.szkoła.org
P.O. Box 54155, Ealing, London W5 9DP Tel: 07956 557465 (Sobota 9:00-13:00) Email: info@szkoła.org

Udział uczniów klas AL2 w Warsztatach dla uczniów klas A Level zorganizowanych przez PMS

Udział uczniów z klas 5 i 6-tych w lekcjach historii poprowadzonych przez wykładowców z IPN. Lekcje poświęcone były osobie gen J. Hallera i poprowadzone zostały w czasie kiedy przed Polska parafia na Ealingu odbywała się uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej osobę gen. J. Hallera.

Uroczystość odsłonięcia pamiątkowej tablicy poświęconej gen. J. Hallerowi

Poczet sztandarowy szkoły wraz z władzami szkoły wziął udział w uroczystości upamiętniającej osobę Gen. J. Hallera. Dnia 22.10.2022 nastąpiło odsłonięcie tablicy poświęconej Gen. J. Hallerowi, która umieszczona jest na murach polskiej Parafii pod wezwaniem Maryi Matki Kościoła na Ealingu,

Konkurs historyczny Patria Nostris

Dyrektor zgłosił do międzynarodowego konkursu historycznego naszych uczniów. Zespół uczniów przygotowanych przez nauczyciela historii przy wsparciu filmowym jednego z rodziców zajął VI miejsce na świecie w ww. konkursie.

Festiwal Polskiej Poezji dla Dzieci i Młodzieży - Wierszowisko 2023

Uczniowie klas 5-tych i 6-tych wystąpili na deskach teatru w POSKU w występie grupowym. Pięciu laureatów Szkolnego Konkursu Recytatorskiego wystąpiło w kategoriach indywidualnych. Troje z nich otrzymało wyróżnienie. Wszyscy młodzi aktorzy z naszej Szkoły stali się zarazem uczestnikami XII edycji Festiwalu „Wierszowisko”.

Konkurs historyczny Patria Nostris

Dyrektor zgłosił do międzynarodowego konkursu historycznego naszych uczniów. Zespół uczniów przygotowanych przez nauczyciela historii przy wsparciu filmowym jednego z rodziców zajął VI miejsce na świecie w ww. konkursie.

Orszak Trzech Króli – druga edycja : pierwsza niedziela stycznia 2023

Udział uczniów naszej szkoły wraz z rodzicami i opiekunami w drugim londyńskim Orszaku Trzech Króli. Tym razem rodzice naszych uczniów stanowili piękną Świętą Rodzinę. Bardzo liczny udział rodzin z naszej szkolnej społeczności sprawił, że drugi Orszak zabarwił się na niebiesko, w kolorze, który został nam przydzielony. Król z naszej szkoły pochodził z Europy i tak jak rok temu przyniósł w darze kaczki dla Dzieciątka Jezus. W minionym roku to wspaniałe wydarzenie zgromadziło już społeczności z ośmiu angielskich szkół i naszej Polskiej Sobotniej Szkoły.

Dzień Otwartych Drzwi naszej Polskiej Szkoły – sobota i niedziela

Współpraca Dyrektora i Zarządu Szkoły – promocja Szkoły, prezentacja dyrektora. Przed wejściem do Parafii NMP Matki Kościoła na Ealingu – udzielanie informacji o szkole zainteresowanym rodzinom – wspólny dyżur Powierników, Dyrektor Szkoły a nawet jednego z naszych absolwentów.

Obchody Jubileuszu 70-lecia Polskiej Macierzy Szkolnej

Udział Dyrektora Szkoły w cyklicznych wydarzeniach zaplanowanych przez PMS w roku jubileuszowym, takich jak: Sympozjum dla szkół zrzeszonych w PMS, uroczysta akademia, bal 70- lecia.

Jubileuszowa Publikacja PMS

W ramach współpracy z PMS Dyrektor Szkoły przygotował opracowanie dotyczące historii i współczesnej działalności naszej Szkoły, które opublikowane zostanie w jubileuszowej publikacji PMS.

Ad X. Podziękowania

Dziękuję wszystkim wspinałym Uczniom naszej Szkoły!
Kiedy na Was patrzę rozpiera mnie dumna!

Ogromne podziękowania kieruję do Rodziców i Opiekunów naszych uczniów za powierzenie Gronu Pedagogicznemu swoich dzieci.

Dziękuję wszystkim Rodzicom, którzy w roku szkolnym 2022-2023 pełnili rolę Powierników Szkoły, reprezentowanym w osobie P. Prezes Anny Sobani. Wspólna troska o dobre zarządzanie szkoła i profesjonalny dialog stanowią podstawę dalszego rozwoju Szkoły.

Dziękuję wszystkim Rodzicom stanowiącym Koło Rodzicielskie za wiele atrakcyjnych wydarzeń poza edukacyjnych przygotowanych dla uczniów w minionym roku szkolnym.

Szczególne podziękowania kieruje do najlepszego Grona Pedagogicznego z którym dane mi było pracować w roku szkolnym 2022-2023. Dziękuję za naszą pracę zespołową, z której jestem ogromnie dumna!

Dziękuję wszystkim oddanym Pracownikom Szkoły za bardzo dobrą współpracę.

Dziękuję moim najbliższym: mojemu Mężowi i mojej Córce, których troska o Szkołę przejawia się jako nieustanne wsparcie i zrozumienie umiłowania przez mnie tej misji.

Ad XI. Podsumowanie

Drodzy Państwo!

Miniony rok szkolny zamykający obchody jubileuszowe 70-lecia działalności Polskiej Sobotniej Szkoły Przedmiotów Ojczystych im. T. Kościuszki zapisał kolejną niepowtarzalną kartę w historii Szkoły będącej zarazem świadectwem życia, prowadzonej pracy i edukacji kolejnego pokolenia Polaków mieszkających z daleka od Ojczyzny.

Podsumowując kolejny rok działalności naszej placówki można spokojnie stwierdzić, że z powierzonego nam zadania wywiążemy się wzorowo! Zapoczątkowana ponad 70 lat temu

misja trwa nieprzerwanie kontynuowana i niesiona przez kolejne pokolenie i staje się naszym udziałem.

Społeczność naszej Szkoły jest wyjątkowa! Stanowią ją nie tylko uczniowie z rodzin przybyłych do Londynu po 2003 roku lecz także dzieci naszych absolwentów, które stanowią trzecie pokolenie Polaków wychowywanych na emigracji.

Dla dobra naszych uczniów podejmujemy kolejne wyzwania i stawiamy im czoła. Rozwijając szkołę nie tylko realizujemy jej motto lecz przede wszystkim czuwamy nad tym „wielkim dziedzictwem, któremu na imię Polska”.

Szczerze życzę nam wszystkim by nasi uczniowie śpiewając szkolny hymn czuli się w szkole zawsze jak w domu otoczonym wszystkim najlepszym co Polskę stanowi.

Dziękuję za wysłuchanie powyższego sprawozdania.

Z serdecznymi pozdrowieniami,

Sylwia Spek
Dyrektor Szkoły

Londyn, 17 listopada 2023.